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HURANKA

Sistemas de Energia

Nombre: 1ZQUIERDO PEREZ GABRIEL DEL AN Teléfono:

Potencia: 3.66 kW Fecha: 3 de Septiembre de 2025

Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 864121108318
HOY CONSUMES SIN PANELES 784 kWh prom. y pagasa CFE $2,817
TUPRODUCCIONCON 5  PANELES 830 kWh ypagasaCFE (¢,
TE AHORRARAS 97.87 % AL BIMESTRE $ 2,757 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio economico anual
$14,087.00 MXN $357.00 MXN $13,730.00 MXN
AL ANO

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
7.2 ANOS 610 W 6 16.8 m * 13.9 %




o iy,
0

HURANKA

Sistemas de Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250043
IZQUIERDO PEREZ GABRIEL DEL AN
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 12 kW

6 Estructura de aluminio 22°

6 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexién ante CFE

Subtotal $98,512.82

TOTAL (MXN)  $98,512.82

@ 9231202058 8 hurankaenergia@gmail.com @
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HURANKA

Sistemas de Energia

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $14,087.00 $ 357.00 $0.00 $13,730.00 $13,730.00 $-84,782.82
2 $14,650.48 $371.28 $0.00 $14,279.20 $14,279.20 $-70,503.62
3 $15,236.50 $386.13 $0.00 $14,850.37 $14,850.37 $-55,653.25
4 $15,845.96 $ 401.58 $ 0.00 $15,444.38 $15,444.38 $-40,208.87
5 $16,479.80 $ 417.64 $0.00 $16,062.16 $16,062.16 $-24,146.71
6 $17,138.99 $434.35 $0.00 $16,704.64 $16,704.64 $ -7,442.07
7 $17,824.55 $ 451.72 $0.00 $17,372.83 $17,372.83 $9,930.76
8 $18,537.53 $469.79 $0.00 $18,067.74 $18,067.74 $27,998.51
9 $19,279.03 $488.58 $0.00 $18,790.45 $18,790.45 $ 46,788.96
10 $ 20,050.19 $508.12 $0.00 $19,542.07 $19,542.07 $ 66,331.03
1 $20,852.20 $528.45 $0.00 $20,323.75 $20,323.75 $ 86,654.78
12 $21,686.29 $549.59 $ 0.00 $ 21,136.70 $ 21,136.70 $107,791.49
13 $22,553.74 $571.57 $0.00 $21,982.17 $21,982.17 $129,773.66
14 $ 23,455.89 $594.43 $0.00 $22,861.46 $22,861.46 $152,635.12
15 $ 24,394.13 $618.21 $0.00 $23,775.92 $ 23,775.92 $176,411.04
16 $ 25,369.89 $642.94 $0.00 $ 24,726.95 $ 24,726.95 $ 201,137.99
17 $26,384.69 $ 668.65 $0.00 $ 25,716.03 $25,716.03 $226,854.03
18 $27,440.07 $ 695.40 $0.00 $ 26,744.67 $26,744.67 $ 253,598.70
19 $28,537.68 $723.22 $0.00 $27,814.46 $27,814.46 $ 281,413.16
20 $29,679.18 $752.15 $ 0.00 $28,927.04 $28,927.04 $ 310,340.20
21 $30,866.35 $782.23 $0.00 $30,084.12 $30,084.12 $340,424.32
22 $ 32,101.01 $ 813.52 $ 0.00 $31,287.49 $31,287.49 $ 371,711.81
23 $ 33,385.05 $ 846.06 $0.00 $32,538.99 $32,538.99 $ 404,250.79
24 $ 34,720.45 $ 879.90 $0.00 $33,840.54 $ 33,840.54 $ 438,091.33
25 $36,109.27 $915.10 $0.00 $ 35,194.17 $ 35,194.17 $ 473,285.50

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $98,512.82 | Ahorro acumulado anual $
500,000
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@ AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.
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Generacion de energia

Consumo actual

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

S

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
885.3 896.6 801.9 790.8 752.9 874.5
0.0 1,307.0 1,063.0 724.0 626.0 200.0

@ AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



